
Beretning fra Kulturudvalget, Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd 2022/2023

Kulturudvalget har i perioden bestået af Karsten Hansen, Finn Joensen, Flemming Larsen, Chris Olsen, 
Hans Schiøtt, Arne Pedersen og Jørgen Andersen (formand).

Udvalgets mødevirksomhed har i perioden været begrænset, fordi en del af aktiviteter naturligt har 
ligget i forbindelse med forretningsudvalgets eller andre udvalgs arbejde og været varetaget af 
enkeltmedlemmer.

8520.dk
Kulturudvalget har ansvaret for vedligeholdelsen og udviklingen af Fællesrådets hjemmeside ”8520.dk”, 
som fortsat er pænt besøgt, og hvis webmaster er Chris Olsen, som fortjener stor tak for sin indsats. 
Efter at hjemmesiden ikke længere har en egentlig kalender, er der i stedet oprettet links og 
henvisninger til facebooksider til de forskellige brugere, institutioner, foreninger m.v.
 I kulturudvalgets regi er der endvidere på forsøgsbasis etableret en facebookside med fællesrådets logo
og navnet Fællesrådet Lystrup, Elsted, Elev Nye samt en facebookgruppe ”Fællesrådet Lystrup-Elsted-
Elev-Nye”. Siden og gruppen er etableret som led i overvejelser om at etablere en platform for debat og 
information bl. a. med henblik på den lidt yngre generation. Overvejelser der fortsat er aktuelle.

Årets lokalitet og Årets Borger 
Fællesrådet har fastholdt traditionen med i ulige år at indkalde forslag til ”Årets Lokalitet” og i lige år 
”Årets Borger”. I maj 2022 indkaldtes forslag til ”Årets Borger”, hvor formålet er at hædre  en person, 
der har gjort en særlig indsats her i 8520-området. Blandt de gode forslag, Fællesrådet modtog i 
forsommeren, faldt valget på Lauge Dehn, der er formand for Andelsforeningen Lystrup Idrætscenter.
Når hæderen i 2022 gik til Lauge Dehn, sker det på baggrund af hans mangeårige og betydende  indsats 
og engagement i en række lokale foreninger og organisationer, ikke mindst Lystrup Idrætscenter..

Det er ikke mindst gennem Lauge Dehns mangeårige, kompetente indsats, at Idrætscenteret har kunnet 
drives og udvikles til den store aktiv, som centret er i dag, som ramme om en lang række indendørs 
sportsgrene og som et samlingssted for børn, unge og voksne i alle aldre. 

I snart mange år, har der været et stort ønske og behov for en udvidelse og renovering af idrætscentret, 
så det fortsat kan opfylde sin vigtige rolle som lokal idræts- og fritidsfacilitet. I spidsen for arbejdet 
hermed har været nedsat et arbejdsudvalg med Lauge Dehn som formand. 

Som et synligt bevis på indsatsen med dels at skaffe den fornødne finansiering og dels føre projektet 
frem til gennemførelse, hvor Lauge Dehns meget betydelige arbejdsindsats og professionelle viden og 
kompetence været afgørende, blev  der den 8. februar 2023 taget første spadestik til byggeriet, som nu 
er godt i gang . 

Fejringen af Lauge Dehn med overrækkelse af diplom foregik ved en reception den 8. oktober i Lystrup 
Idrætscenter, hvor Fællesrådet var vært ved et større arrangement. 

Kulturudvalget har netop taget initiativ til at indkalde forslag til Årets Lokalitet med frist for forslag til 
den 2. juni 2023.


